De effractoribus.

2. PAULUS lib. sing. de Officio Præfecti Vigilum.

Inter effractoires varie animadvertitur. atrociores enim sunt nocturni effractoires: & ideo hi fustibus cæsi in metallum dari solent: diurni vero effractoires post fustium castigationem in opus perpetuum vel temporarium dandi sunt.

atrociores fures. l. ult. infr. tit. prox. Ideoque ἀνομιῶν καὶ ἀδίκων, 19. Eclog. 2. ex lib. 60. tit. 12. c. 51. 30 Nec quemquam vulg. Haisand. 31 Vide l. 54. §. 2. supr. de furt. 32 Ordinarium ad jus remitti quid est? An ut civiler agatur? l. ult. supr. de privatis delict. an ad Magistratus, ut per eos fur ad Præsidem transmittatur? Paul. 7. collat. legum Mosaicar. 33 Militaris pœna est ignominia mitti, ut hic. Huc adde quod refert Gellius, 10. Nævium Atticæ, c. 8. fuisse & hanc quoque antiquam militarem animadversionem: ignominia causa militi venam solvi & sanguinem dimittit; idque primum servatum ad puniendos stupidos milites fuisse, postea consuetudine ad plerique alia delicta protrahatum. Hinc Cato tradit, apud Frontinum, lib. 1. Stratagematon, in furto comprehensis apud commilitones dextera esse præcisas, aut si levius animadvertere voluissent, in principis (id est, ad principia) languinem miltum: & Modestianus eum, qui aliena arma surripit, gradu militis pelliendum scribit, l. 3. §. 14. infr. de re militari. & Polybius 6. τὸν κλέψαντά τι τῶν ἐκ τῆς στρατιῆς ἔπιδοκονοῦντας, id est, fustibus percussis, qua de re vide plenius Petrum Fabrum, 1. s. m. 17. & hoc de furto in militibus punio. 34 Carcerem seu domorum, περί τρυπητῶν. 60. Eclog. 28. De effractoribus Januz seu ostii, vide l. 53. supr. de furtis. §. 11. Infr. de obligationib. qua ex delicto. fornum meretricis, 4. 39. supr. de furtis. arca, armarii, l. 3. §. 2. supr. de off. Præf. vig. §. 1. l. 21. §. 8. l. 22. §. 1. supr. de furt. De his, qui commodant lectamenta ad extrinsecum, v. l. 53. §. 4. supr. de furt. 35 Edium, domorum, aut villarum alienarum, ut dixerant a fure, dicam ad l. 1. infr. h. t. 36 Id est, de omnibus; nam & milites comprehenduntur. l. 39. §. pen. infr. de pœnis, & innocentes. l. 15. infr. de custodia. 37 Ut de eo, a quo custodiebantur. d. §. pen. in fin. 38 Quid, si fores non effregissent, sed aperuerint? quid, si foribus apertis lugerint? dic ut j. h. t. Quid, si consilium effugiendi habuerint, nec res in effectum deduda fuerit? Bolius, tit. de carcere. 4. num. 5. negat puniendos capitaliter: sed tantum haberi pro convictis, si iustus de causa in carcerem erant detrusi. 39 Capituli. j. h. t. & l. 33. §. pen. infr. de pœnis. l. 13. §. pen. infr. de re militari. 40 Custos carceris, commentariensis, de quo vide l. 3. C. de custodia. 41 16. Synopf. 2. ex lib. 28. c. 1. Expilatores sunt qui (ut ita loquamur) ne pilum quidem homini relinquunt, qui ædes alienas, & villas expilant, Paul. 5. sent. 3. §. 3. c. i. τῶν ἀπορροπῶν ἐνοχόντων, 15. Eclog. 2. ex lib. 60. tit. 29. cap. 1. differunt a furibus, l. 15. §. 6. infr. de pœnis, in qua Græci ἀλλο γὰρ ἔστι τὸ βίσιος ἀποδοῦντας, & ἀλλο τὸ λατρίωνος κλέψαι ἰσθῆτα. vide Cujac. 15. obs. 31. Goth. Adde Menoch. de arbitr. judic. cas. 299. S. L. 42 Improbius. l. 12. C. ex quib. caus. infam. τρυπητῶν, Eclog. ibid. 43 Hoc est, λατρίωνος Hal. l. 16. §. 6. J. de pœnis, συζητῶντες, vel συλητῶν. Eudæus. 44 Quibus quia nulla, Hal. Pœna legibus specialis ubi non est definita, licet iudici eam irrogare, quam voluerit. 15. Eclog. 2. ex lib. 60. tit. 29. c. 1. in fin. 45 Pœnam arbitrariam imponit iudex, ubi nulla specialis pœna lege imposta est, ut hic. & l. 3. C. de servis fugitivis. l. 54. C. qui accusant. vide Schenkium, 1. v. d. d. 93. Goth. Adde l. 13. j. de pœnis. l. 1. §. 2. §. de iure delib. berandi. & ibid. natat. S. L. 46 Saccularii qui? dixi ad l. 7. §. de extraord. crimin. 47 Directarii qui? vide d. l. 7. 48 Huiusmodi parietum effractoires suprascriptis dicuntur. v. Cujac. 10. obs. 27. 49 Cur ita? vide Cujac. 6. obs. 8. adde l. 1. supr. de furibus balneariis.